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FINAŁ DLA MARCELA!!!
Po raz pierwszy uczniowie Gimna-

zjum nr 2 w Ostrzeszowie postanowili 
spróbować swych sił w Ogólnopolskim 
Konkursie Języka Niemieckiego, orga-
nizowanym przez Polskie Stowarzysze-
nie Nauczycieli Języka Niemieckiego. 
Po pomyślnym przejściu etapu szkol-
nego Marcel Lortz z klasy 2b i Niko-
dem Noculak z klasy 2d wystartowali 
17 stycznia 2015 roku w etapie regio-
nalnym tegoż konkursu w Poznaniu. 

W napięciu oczekiwaliśmy ogłosze-
nia wyników kwalifikujących uczest-
ników do etapu ogólnopolskiego, co 
nastąpiło 1 lutego. I tu wielka radość!!! 
Marcel Lortz znalazł się wśród 100 
najlepszych uczniów z całej Pol-
ski i weźmie udział w finale konkursu 
w Warszawie, który odbędzie się 15 
marca w siedzibie Goethe - Institut. 
Uczniem opiekuje się nauczycielka 

języka niemieckiego - Anna Pankalla. 
Gratulujemy Marcelowi, bo to 

naprawdę ogromny sukces. Warto 
przypomnieć, że niejedyny, ponieważ 
w minionym roku Marcel został laure-
atem Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Niemieckiego. Jak to wspaniale mieć 
pasję i talent!

A.P.

 C O  S Ł Y C H A Ć  W   S Z K O Ł A C H ?

51 uczniów ze szkół podstawowych 
i gimnazjów z powiatu ostrzeszowskiego 
wzięło udział w etapie powiatowym 
XIX Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy 
o Wielkopolsce, który odbył się 5 lutego 
w Szkole Podstawowej w Doruchowie.

Celem konkursu było przybliżenie 
uczniom szkół podstawowych (kl. IV 
- VI) i gimnazjów dziedzictwa kulturo-
wego Wielkopolski, a poprzez to kształ-
towanie poczucia własnej tożsamo-
ści oraz związku z regionem. Organi-
zatorem konkursu było Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski, partne-
rami: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Wielkopolskie 
Kuratorium Oświaty oraz Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna i Centrum Anima-
cji Kultury w Poznaniu; patronat hono-
rowy - Marszałek Województwa Wiel-
kopolskiego oraz Wielkopolski Kurator 
Oświaty.

Konkurs cieszy się dużym zaintere-
sowaniem wśród młodych Wielkopo-
lan, o czym świadczy chociażby liczba 
uczestników. 

Szkołę Podstawową w Mikstacie 
reprezentowało ośmioro zawodników: 
Julia Skoczylas, Gabriela Pikińska 
i Joanna Mrula - z klasy IV, Rafał Pie-
chota, Zuzanna Sadowska, Jarosław 
Dyba z klasy V oraz Paulina Wala i Mar-
tyna Pauś z klasy VI.

Każdy z uczestników otrzymał test, 
na którego rozwiązanie miał 45 minut. 

Zawodnicy bardzo przejęci przystąpili 
do rozwiązywania zadań. Priorytetem 
w tym roku było powstanie wielkopol-
skie i postacie z nim związane. Maksy-
malnie można było uzyskać 33 punkty. 
Aby zakwalifikować się do etapu rejono-
wego, należało uzyskać minimum 85% 
wymaganej liczby punktów. Nasi zawod-
nicy wykazali się ogromną wiedzą na 
temat swojej małej Ojczyzny, jednak nie-
którym zabrakło trochę szczęścia.

Miło nam poinformować, że temu 

trudnemu zadaniu sprostali i zakwalifi-
kowali się do etapu rejonowego nastę-
pujący uczniowie:

w kategorii klas IV: Julia Skoczylas 
(zdobyła maksymalną liczbę punktów) 
i Gabriela Pikińska;

w kategorii klas V: Rafał Piechota; 
w kategorii klas VI: Paulina Wala.

Uczniom gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów na kolejnych etapach!

S. Ibron

W ZS nr 1 w Ostrzeszowie, w ramach 
wewnątrzszkolnego projektu języko-
wego, odbyło się VI Szkolne Dyktando 
Językowe „School Language Feast”. 
Miało ono charakter konkursu i prze-
znaczone było dla wszystkich uczniów. 
Zostało przeprowadzone w dwóch języ-
kach: angielskim i niemieckim, a orga-
nizatorami były: Agnieszka Kasprzak 
(nauczycielka j. niemieckiego) oraz Anna 
Stambuła (nauczycielka j. angielskiego).

Do konkursu przystąpiło 24 uczniów 
(język angielski) oraz 22 uczniów (j. nie-
miecki); walczyli oni o tytuł Mistrza Orto-
grafii 2014.

Tytuł Meister Der Deutschen Recht-
schreibung (kat. j. niemiecki) otrzy-
mała uczennica kl. II Technikum Ekono-

miczno-Drzewnego: Angelika Prymas, 
II miejsce: Kinga Grabowska z kl. IV 
Technikum Ekonomicznego, III miejsce: 
Karolina Albertowska z kl. III Technikum 
Żywienia i Usług Gastronomicznych.

W kategorii - j. angielski, tytuł The 
Master Of English Spelling otrzymał 
uczeń kl. III Technikum Fryzjersko-Bu-
dowlanego Michał Zakręt, II miejsce 
Katarzyna Jarych z  kl. III Technikum 
Ekonomicznego, III miejsce zajął uczeń 
kl. I Technikum Budowlanego Piotr 
Kowaliński. 

Dyrektor szkoły wręczył uczniom 
wspaniałe nagrody. Laureatom kon-
kursu serdecznie gratulujemy.

A. Stambuła

21 stycznia dwadzieścioro sześcioro 
wnucząt zaprosiło do „serdecznie” ude-
korowanej sali i słodko zastawionych 
stołów najmilszych gości. Tego dnia 
Szkoła Podstawowa w Kraszewicach 
świętowała Dzień Babci i Dzień Dziadka.

W tym roku gospodarzami uroczy-
stości byli czwartoklasiści pod czuj-
nym okiem wychowawczyni i polo-
nistki Agnieszki Białas oraz nauczyciela 
muzyki Dariusza Drużbiaka. Bogaty 
program dał okazję do popisów recy-
tatorskich, wokalnych, instrumental-
nych, tanecznych, scenograficznych 
czy plastycznych… Gorąco oklaskująca 
wnuczki i wnuczków publiczność udo-
wodniła, że i starsze pokolenie tańczy, 
śpiewa, gra. Gości śmieszyły teatralne 
scenki, wzruszały śpiewane od kilku 
pokoleń kołysanki, oczarowało ogniste 
flamenco i gorąca, wbrew styczniowej 
aurze, samba, a w lata młodości prze-
niósł walczyk zagrany przez wnuczka.

Do najserdeczniejszych dziecięcych 
słów, dopiętych na ostatni guzik laurek 
- zaproszeń i pastelowych hiacyntów, 
swoje życzenia i podziękowania dołą-
czyli: dyrektor szkoły Robert Dziwiń-
ski, dyrektor banku Zofia Kupis i prze-

wodniczący Rady Gminy Artur Chowań-
ski oraz fundator okolicznościowego 
tortu - wójt Paweł Koprowski. Wzruszeni 
goście ocierali łezki i czule tulili najmłod-
szych - tych, którym na co dzień otwie-
rają serce, ramiona i… kieszeń.

Organizatorzy uroczystości dziękują 
wszystkim, którzy pomogli ugościć senio-
rów w murach szkoły - rodzicom i rodzeń-
stwu czwartoklasistów oraz im samym, 
nauczycielkom - Katarzynie Cegiełce, 
Iwonie Dziwińskiej, Dorocie Koprow-
skiej, Monice Marciniak, „doręczycielom” 
kostiumów i rekwizytów, fotografom.

I jeszcze ciekawostka zza oceanu. 
Wnuki w Stanach Zjednoczonych od 1978 
roku oficjalnie celebrują Narodowy Dzień 
Dziadków. Symbolem święta jest nieza-
pominajka i zatwierdzony przez Kongres 
i prezydenta hymn A Song for Grandma 
and Grandpa. Czyli z rozmachem, po 
amerykańsku… Nic w tym oczywi-
ście złego, ale my, tutaj, na własnym 
podwórku nie zapominajmy na co dzień 
o tych, których najbardziej cieszy nasza 
- wnuków, obecność, pamięć i szczere 
słowo - Babciu, Dziadku, dziękuję...

Agnieszka Chowańska

STUDNIÓWEK CZAR czyli młodość, piękno i rozum...
24 stycznia swoją studniówkę przeżywali uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie.
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